关于做好2018年上半年
全国计算机等级考试报名工作的通知

各二级学院：

根据教育部考试中心、湖南省教育考试院有关文件精神，2018年上半年第51次全国计算机等级考试（以下简称NCRE）将于2018年3月24日至26日举行，报名工作即将开始。为做好本次报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名对象：我校全体在籍学生可以报名
二、网上报名：2017年12月18日至2017年12月28日24:00。
三、NCRE从本次考试开始实施2018版考试大纲，并按新体系开考各考试级别。本次考试开始停考科目（Visual FoxPro数据库程序设计、科目代码：27），暂停科目（软件测试技术、科目代码：37；软件测试工程师、科目代码：43），调整应用软件科目（C语言、科目代码：24，C++、科目代码：61）所使用的应用软件由Visual C++6.0改为Visual C++2010学习版，即Visual C++2010 Express。
四：开考等级科目

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时间
	备注

	一级
	计算机基础及WPS Office应用
	14
	无纸化
	90分钟

	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟

	计算机基础及Photoshop应用
	16
	无纸化
	90分钟

	二级
	C语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟

	VB语言程序设计
	26
	无纸化
	120分钟

	VFP数据库程序设计
	27
	无纸化
	120分钟
	暂停

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟

	Access数据库程序设计
	29
	无纸化
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟

	MySQL数据库程序设计
	63
	无纸化
	120分钟

	Web程序设计
	64
	无纸化
	120分钟

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟

	 三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟

	软件测试技术
	37
	无纸化
	120分钟
	暂停

	信息安全技术
	38
	无纸化
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟

	 四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟

	软件测试工程师
	43
	无纸化
	90分钟
	暂停

	信息安全工程师
	44
	无纸化
	90分钟

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟

四、获证条件

报考一、二、三、四级的考生本次考试成绩合格后即可取得相应证书。

五、报名收费标准

按照湖南省财政厅“湘财综【2007】40号”文件规定，全国计算机等级考试一、二、三级考试报名费为95元，四级为145元。
六、报名办法

1．考生可通过省考试院所公布网址（http://shekao.hneao.cn/ncre/）按规定选择我院考点进行报名。

2．考生报名时，应提供有效身份证件，并履行相关手续。有效身份证件指居民身份证、台湾居民往来大陆通行证、港澳居民身份证和护照。
3．考生报名时，必须保证其内容真实、准确， 并按规定提交考试所需信息以及缴纳报名考试费。
4．考生（或委托人）通过省考试院院公布网址完成网上报名信息填报确认后，视同其报名信息的准确性已经过本人核准认同，不得修改。
七、其它事项

1.网上报名过程中，如发现本人不能报名、信息、照片错误、等情况，请在报名规定时间内（2017年12月18日至2017年12月28日24:00）向教务处（德业楼B204）反馈。

2.学生网报成功后，应立即与本班学习委员、各二级学院教学干事联系，办理交费手续，逾期不办理交费手续的，学校可取消报名资格。请各二级学院及时通知全体学生报名，网上报名超过系统报名期限的，将不接受补报。

3. 全国计算机等级考试证书是各专业人才培养方案中的重要内容。
4. 学生考试合格者，可获得学院公共选修课2学分。
5.报名工作咨询人：各班学习委员、各二级学院教学干事、教务处（德业楼B204）

6．领取准考生时间将另行通知，约为考试前三天之内。请及时关注教务处网站。

长沙商贸旅游职业技术学院教务处
2017年12月18日

PAGE
－ 3 －